
Pernambuco , 04 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3775 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 172 

 

Município de Venturosa, em 03 de janeiro de 2025. 

  

KELVIN DOUGLAS CAVALCANTI ALMEIDA 
– Prefeito – 

Publicado por: 
Jones Daniel Felix Moreno 

Código Identificador:0A859976 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA-GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA GP N° 013/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 

 

O Prefeito do Município de Venturosa, Estado de Pernambuco, no uso 

de suas atribuições legais, tendo em vista os poderes conferidos pelas 

constituições Federal e Estadual, Lei Orgânica Municipal e Artigo 2º, 

Inciso I e II da Lei Municipal nº 399 de 13 de fevereiro de 1992, neste 

ato: 

  

CONSIDERANDO a necessidade de contenção e redução de 

despesas, a fim de evitar retrocessos nos avanços já implementados; 

  

CONSIDERANDO que medidas de redução de gastos se demonstram 

indispensáveis para o alcance de resultados positivos que possibilitem 

a manutenção do equilíbrio orçamentário e financeiro; 

  

CONSIDERANDO que o papel do Chefe do Executivo é preservar 

suas ações de maneira equilibrada, visando beneficiar todos os seus 

subordinados e munícipes; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Retirar GRATIFICAÇÃO DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 

dos servidores relacionados no anexo único desta portaria. 

  

Art. 2º - Determinar a secretaria de Administração os procedimentos 

de praxe. 

  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Município de Venturosa, em 21 de janeiro de 2025. 

  

KELVIN DOUGLAS CAVALCANTI ALMEIDA 
– Prefeito – 

  

Anexo Único – Portaria GP nº 013/2025 

  
Matrícula Nome do Servidor Tipo de Gratificação 

1348 ANDREA PAES MENDONCA DE SOUSA DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 150% 

22908 EDILAINE ARAUJO TENORIO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 150% 

2046 EDY KARLLA BEZERRA DA SILVA DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 150% 

281 INSOLINA PAES DE ALMEIDA DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 150% 

770 IVANILDO SOARES DA SILVA DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 150% 

2265 JESSICA DE ALMEIDA FELIX DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 150% 

2034 JONES DANIEL FELIX MORENO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 150% 

2180 JOSE ADENILDO DOS SANTOS DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 150% 

2284 
JOSE AUGUSTO PINHEIRO BRANDAO 

FILHO 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 150% 

1270 JOSINEIDE RODRIGUES DA SILVA DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 150% 

2103 
MANUELA PINHEIRO DE ANDRADE 

PEREIRA DA SILVA 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 150% 

2064 VALDERLAN SOARES SILVA DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 150% 

512 VALMIREIDE CAMPO VERDE FERREIRA DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 150% 

1573 CORNELIO SOUSA CAVALCANTE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 135% 

2072 JOEL DE ASSIS BRITTO NETO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 135% 

1232 LUCELIA DE ALMEIDA SIQUEIRA DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 135% 

809 
MARIA DE LOURDES TENORIO DOS 

SANTOS 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 135% 

510 MARILENE PAIS DA SILVA GALINDO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 135% 

1563 JOSE TEODORO GALINDO DEDICAÇÃO EXCLUS 121,5% 

2006 SELMA BEZERRA MENDES DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 63% 

  

Município de Venturosa, em 21 de janeiro de 2025. 

  

KELVIN DOUGLAS CAVALCANTI ALMEIDA 
– Prefeito – 

Publicado por: 
Jones Daniel Felix Moreno 

Código Identificador:CE8FFBAD 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE AFRÂNIO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE AFRÂNIO 

RESULTADO DO CONCURSO 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

CÂMARA MUNICIPAL DE AFRÂNIO 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2024 
  

RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

A Câmara Municipal de Afrânio, Estado de Pernambuco, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 01.721.892/000182, sito à 

Rua Petrolina, 18, Centro, Afrânio-PE, neste ato representada pela Presidente da Câmara Municipal, Excelentíssima Sra. Marlene de Souza 

Cavalcanti, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOCONCURSOPÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, conforme 

Edital 001/2024, Capítulo VI, adiante transcrito. 

  

CAPÍTULO VI – DA CLASSIFICAÇÃO E CRITÉRIOS DE DESEMPATE 
  

A classificação será feita em ordem decrescente do número de pontos obtidos pelos candidatos, conforme as notas calculadas mediante a seguinte 

fórmula: 

  

NF = NPO + NPT 
  

Onde: 

NF = nota final 

NPO = nota provas objetivas 

NPT = nota prova de títulos  
  

O resultado preliminar de todos os candidatos aprovados será divulgado em listagem em ordem alfabética, por cargo, obtida conforme fórmula 

descrita no item 1, sendo publicada no endereço eletrônico www.biosconcursos.com.br, conforme cronograma do Quadro II. 

  

2.1 Será considerado aprovado o candidato que obter nota final nas provas objetivas de pelo menos 50 (cinquenta) pontos. 

  



Pernambuco , 04 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3775 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 173 

 

Após o prazo recursal para a nota da Prova de Títulos, conforme cronograma constante no quadro II, será publicado o resultado final desse Concurso 

Público, sendo esta listagem divulgada em ordem decrescente da nota final, sendo publicada no endereço eletrônico www.biosconcursos.com.br. Os 

candidatos com as maiores notas serão convocados, conforme vagas constantes no presente edital. 

  

Ocorrendo empate no total de pontos, o desempate beneficiará, sucessivamente: 

  

O candidato de mais idade; 

O candidato que obtiver maior nota na prova objetiva. 

O candidato que tenha exercido a função de jurado (Lei Federal, Nº 11689/2008). Para tanto, essa informação deverá ser informada no ato de 

inscrição, com devido comprovante emitido pela instância judicial, na qual o candidato atuou como jurado. 

  

I.CARGO: CONTROLADOR INTERNO 
  
CANDIDATO NPO NPT NF SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SILVANIA DE MACEDO SOUSA 90 2,0 92 APROVADO 1º 

ALLAN BRUNO CARNEIRO FERREIRA 84 4,0 88 APROVADO 2º 

MANUELA CAVALCANTI RODRIGUES 81 4,0 85 APROVADO 3º 

ERASMO PEREIRA DA PAIXAO 84 0,0 84 APROVADO 4º 

CLAUDIANE DE SOUSA BARROS 82 2,0 84 APROVADO 5º 

DANIEL BORGES RAMOS 73 6,0 79 APROVADO 6º 

MIGUEL ARCANJO RODRIGUES 71 2,0 73 APROVADO 7º 

BEATRIZ SOUSA CALAZANS SANTOS 68 2,0 70 APROVADO 8º 

YAN FELLIPI OLIVEIRA SILVA 65 4,0 69 APROVADO 9º 

THAYS HELENA SANTOS CASTRO ALVES 65 0,0 65 APROVADO 10º 

IGOR BATISTA RODRIGUES CAVALCANTI 55 0,0 55 APROVADO - 

ELIZANGELA PATRICIA COELHO NUNES 50 0,0 50 APROVADO - 

ANDREZA EVANGELISTA MACEDO 45 6,0 51 REPROVADO - 

EMANUELLY DE SOUSA LACERDA 49 2,0 51 REPROVADO - 

ANA CAROLINA DE JESUS SANTOS 41 4,0 45 REPROVADO - 

FRANCISCO DA SILVA MEDEIROS 43 2,0 45 REPROVADO - 

IANA RAMOS MARQUES 45 0,0 45 REPROVADO - 

ODICEIA BRITO DE SOUSA 40 4,0 44 REPROVADO - 

JOICIONE GEZISLAU RODRIGUES 41 2,0 43 REPROVADO - 

HELIO RODRIGUES DE BRITO 39 2,0 41 REPROVADO - 

JOSIANE BOMFIM SANTOS 23 2,0 25 REPROVADO - 

  

II. CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - PcD 
  
CANDIDATO NPO NPT NF SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ALAN JACKSON GOMES VIEIRA 57 0,0 57 APROVADO 1º 

JOSE ROBERTO LIMA SILVA 56 0,0 56 APROVADO 2º 

FERNANDO DE SOUZA SANTOS 43 0,0 43 REPROVADO - 

MARIA CRISTIANE COELHO RAMOS 43 0,0 43 REPROVADO - 

  

III. CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
  
CANDIDATO NPO NPT NF SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ANA FLAVIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 82 6,0 88 APROVADO 1º 

JOELANDIA MARIA CAVALCANTI 83 2,0 85 APROVADO 2º 

MARIA DO CARMO RODRIGUES NUNES 81 2,0 83 APROVADO 3º 

LUIZ CARLOS PINTO DO AMARAL JUNIOR 82 0,0 82 APROVADO 4º 

FELIPE MACEDO SOUSA 81 0,0 81 APROVADO 5º 

PEDRO HENRIQUE DA SILVA SOUZA 81 0,0 81 APROVADO 6º 

WENDEL FELIPE ALVES DIAS 80 0,0 80 APROVADO 7º 

GENIVALDO RODRIGUES DA PURIFICACAO 71 8,0 79 APROVADO 8º 

WELDER JEFERSON FERREIRA ROCHA 77 0,0 77 APROVADO 9º 

MIQUEIAS DA SILVA VIEIRA 75 0,0 75 APROVADO 10º 

ARIAILDO RODRIGUES DE SOUSA 74 0,0 74 APROVADO - 

ANTONY WIVYS ALBUQUERQUE ALENCAR 73 0,0 73 APROVADO - 

JOAO HEITOR RIBEIRO DE OLIVEIRA 73 0,0 73 APROVADO - 

KALANY GOMES DA PURIFICACAO 73 0,0 73 APROVADO - 

FELIPE DE SOUSA AQUINO 70 2,0 72 APROVADO - 

YURI HONORIO NUNES DE AZEVEDO 72 0,0 72 APROVADO - 

CARLUCIA DE SOUSA MACEDO 71 0,0 71 APROVADO - 

RIQUE MAYK SIRQUEIRA DA SILVA 70 0,0 70 APROVADO - 

ALYSSON FELIPE BARBOSA DA SILVA 69 0,0 69 APROVADO - 

MARCELO DA SILVA SOUSA 68 0,0 68 APROVADO - 

EDUARDO ERICK BARROS DE CARVALHO 67 0,0 67 APROVADO - 

ERIK AUGUSTO DE SOUZA SILVA 67 0,0 67 APROVADO - 

LUIS FELIPE COELHO SOUSA 67 0,0 67 APROVADO - 

MARILUCIA SILVA BRITO 67 0,0 67 APROVADO - 

VALERIA DE ALBUQUERQUE GOMES 67 0,0 67 APROVADO - 

ANA JULIA DOS HUMILDES RODRIGUES 66 0,0 66 APROVADO - 

GEISA LIMA DOS SANTOS 66 0,0 66 APROVADO - 

LUZIANE DA PAIXAO MACEDO 64 2,0 66 APROVADO - 

ALICE ALVES DOS SANTOS 65 0,0 65 APROVADO - 

EDIMUINDO LOPES DA CRUZ NETO 65 0,0 65 APROVADO - 

MURILO LUAN DE SOUZA LIMA 65 0,0 65 APROVADO - 

TATIANE GOMES COELHO 65 0,0 65 APROVADO - 

VICTOR RODRIGUES CAVALCANTI 65 0,0 65 APROVADO - 

ANNE CAROLLYNNE ALVES ROCHA DE BRITO 64 0,0 64 APROVADO - 

KATIA REJANE MOURA DA PAIXAO 64 0,0 64 APROVADO - 

ELIENE PEREIRA DOS SANTOS 61 2,0 63 APROVADO - 

RENATO DA COSTA PEREIRA 63 0,0 63 APROVADO - 



Pernambuco , 04 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3775 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 174 

 

ROBERTO LUIZ DE LIMA JUNIOR 63 0,0 63 APROVADO - 

TAYNA DE AMORIM SOUZA 63 0,0 63 APROVADO - 

ANNA VITORIA ARRUDA SILVA SOUSA 62 0,0 62 APROVADO - 

MAIK VICENTE DE MOURA 62 0,0 62 APROVADO - 

MARICLECIO AMARO DA COSTA 62 0,0 62 APROVADO - 

EZEQUIEL REIS GRANJA 53 8,0 61 APROVADO - 

RAYLANE LOPES SILVA 59 2,0 61 APROVADO - 

MARINEIDE PEREIRA DOS SANTOS 60 0,0 60 APROVADO - 

ANY GABRIELY RODRIGUES DE SANTANA 59 0,0 59 APROVADO - 

ERINALDO SOUSA GOMES 59 0,0 59 APROVADO - 

FERNANDA MIRELE ALVES 59 0,0 59 APROVADO - 

LUZIA TERESA DE SOUSA 59 0,0 59 APROVADO - 

SAMILA RODRIGUES PURIFICACAO 59 0,0 59 APROVADO - 

LAIANY DE SOUSA MACEDO RODRIGUES 58 0,0 58 APROVADO - 

MARIA RITA COELHO DA SILVA 58 0,0 58 APROVADO - 

ESTER DE SOUSA RODRIGUES 57 0,0 57 APROVADO - 

JOSE LEONIDAS RODRIGUES DE SOUZA 57 0,0 57 APROVADO - 

MARINALDO PEREIRA DOS SANTOS 56 0,0 56 APROVADO - 

JOAO PEDRO MONTEIRO ROSA BEZERRA 55 0,0 55 APROVADO - 

VIVIANE FERREIRA DA SILVA 54 0,0 54 APROVADO - 

ADELICE MOREIRA DA SILVA 53 0,0 53 APROVADO - 

CAMILA SANTANA DE ARAUJO 53 0,0 53 APROVADO - 

JAQUELINE BARBOSA PEREIRA 51 2,0 53 APROVADO - 

LUIS FILIPE DE AQUINO AMORIM 52 0,0 52 APROVADO - 

NADIA KARINE GOMES MOREIRA 52 0,0 52 APROVADO - 

RENISSON PABLO GOMES DA SILVA 52 0,0 52 APROVADO - 

GERFESSON DUILIO DE ARAUJO SOUZA 51 0,0 51 APROVADO - 

HUMBERTO RODRIGUES DE BRITO 51 0,0 51 APROVADO - 

IASMIN RODRIGUES NUNES ARRUDA 51 0,0 51 APROVADO - 

JANNYSON GABRIEL ARRUDA SILVA 51 0,0 51 APROVADO - 

JORDANA MARIA RODRIGUES DA PURIFICACAO 50 0,0 50 APROVADO - 

ANDREY LUIZ RODRIGUES ALBUQUERQUE 49 0,0 49 REPROVADO - 

MARINALVA RODRIGUES COELHO CAVALCANTE 48 4,0 52 REPROVADO - 

JOELMA MARIA DE SOUSA 47 2,0 49 REPROVADO - 

LUIS FELIPE DE SOUSA BARBOSA 48 0,0 48 REPROVADO - 

MARILIA GABRIELA DE SOUSA MACEDO 48 0,0 48 REPROVADO - 

MICHELE ASSUCENA PURIFICACAO FEITOZA 48 0,0 48 REPROVADO - 

NILVANDA DA CONCEICAO 48 0,0 48 REPROVADO - 

JARIO DE MACEDO RODRIGUES 46 0,0 46 REPROVADO - 

MARIA DAS GRACAS RODRIGUES LIMA 46 0,0 46 REPROVADO - 

AILANY ALMEIDA GOMES 43 2,0 45 REPROVADO - 

ANALICE DE MACEDO RODRIGUES CAVALCANTI 43 0,0 43 REPROVADO - 

JOSIVAN CARVALHO DOS SANTOS 43 0,0 43 REPROVADO - 

MARIA DE LOURDES GOMES RODRIGUES 39 4,0 43 REPROVADO - 

ROSEANY DE CARVALHO SOUSA 43 0,0 43 REPROVADO - 

FLAVIA NUNES DE SOUSA 42 0,0 42 REPROVADO - 

JAILSON PEREIRA DE SOUZA JUNIOR 42 0,0 42 REPROVADO - 

ELIANE FERREIRA RODRIGUES 39 2,0 41 REPROVADO - 

LAYNNI CLENIS NERI DE ARAUJO 40 0,0 40 REPROVADO - 

LUCIANA RODRIGUES MACEDO 39 0,0 39 REPROVADO - 

COSMA MARIA DA SILVA RIBEIRO 38 0,0 38 REPROVADO - 

ELIOMAR FREIRE DE CARVALHO 38 0,0 38 REPROVADO - 

MATEUS GOMES MARQUES 38 0,0 38 REPROVADO - 

JOANITA COELHO DAMACENO 33 4,0 37 REPROVADO - 

JOSUÉ DE SOUSA NUNES 36 0,0 36 REPROVADO   

GEYCE KESSILA SANTOS BRITO 34 0,0 34 REPROVADO   

LUCIVANIA GOMES RODRIGUES DOS SANTOS 30 0,0 30 REPROVADO   

ALEXANDRE RAMOS RUFINO 28 0,0 28 REPROVADO   

EXPEDITA MARIA ALVES COELHO 28 0,0 28 REPROVADO   

THATIANA CRISTINA MARQUES RODRIGUES 26 2,0 28 REPROVADO   

RENATA FERREIRA DE BRITO 25 2,0 27 REPROVADO   

RAILDA DA SILVA TORRES NUNES 25 0,0 25 REPROVADO   

CLAUDIANA MARIA DIAS 24 0,0 24 REPROVADO   

  

IV. CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
  
CANDIDATO NPO NPT NF SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SIMAO CIRINEU COSTA GOMES 96 0,0 96 APROVADO 1º 

CICERO FERONE NUNES RODRIGUES 96 0,0 96 APROVADO 2º 

ADRIANA MEDEIROS DOS SANTOS 96 0,0 96 APROVADO 3º 

ADAO VIEIRA GUIMARAES 94 0,0 94 APROVADO 4º 

VALDINETE BARBOSA DE SOUSA 94 0,0 94 APROVADO 5º 

DANIEL DA ROCHA COSTA 93 0,0 93 APROVADO 6º 

SEBASTIANA RODRIGUES SILVA 86 6,0 92 APROVADO 7º 

KLEYDIVANDIA DOS SANTOS GOMES 92 0,0 92 APROVADO 8º 

JORGEANA DE MACEDO ARAUJO 85 6,0 91 APROVADO 9º 

HILTON DE BRITO SOUSA 90 0,0 90 APROVADO 10º 

MANOEL JOSE GOMES 89 0,0 89 APROVADO - 

MARIO DE SOUSA RODRIGUES 88 0,0 88 APROVADO - 

GESSIANE DA SILVA MARQUES 84 0,0 84 APROVADO - 

MARIA CLARA CRUZ SANTOS 82 0,0 82 APROVADO - 

ISA RAFAELI ROCHA DE BARROS 80 0,0 80 APROVADO - 

LEIDIANE JUSTINA RODRIGUES 79 0,0 79 APROVADO - 

LEANDRO DA SILVA RIBEIRO 78 0,0 78 APROVADO - 

EDUARDO CRUZ SANTOS 76 0,0 76 APROVADO - 

GILDERLAN ALEX DE FARIAS 76 0,0 76 APROVADO - 

LOURENA LOURENCO DA ROCHA 76 0,0 76 APROVADO - 

ADNAEL JOSE ALMEIDA GOMES 69 6,0 75 APROVADO - 



Pernambuco , 04 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3775 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 175 

 

CARLOS ALBERTO DE SANTANA BRITO 74 0,0 74 APROVADO - 

RAYKA ADONIELY DOS SANTOS GOMES 73 0,0 73 APROVADO - 

ALANE RIBEIRO ALBUQUERQUE 72 0,0 72 APROVADO - 

ELIANE TOLENTINO DA SILVA 72 0,0 72 APROVADO - 

MARCELO PEREIRA DOS SANTOS 71 0,0 71 APROVADO - 

EDMILSON RODRIGUES COELHO 70 0,0 70 APROVADO - 

JESSICA VIEIRA DE MELO 70 0,0 70 APROVADO - 

CAMILA DE MACEDO SOUSA CAVALCANTI 69 0,0 69 APROVADO - 

GILVANIL RODRIGUES DE LIMA COELHO 69 0,0 69 APROVADO - 

THAIS DOS SANTOS FERREIRA 69 0,0 69 APROVADO - 

REJANE LUCAS DA SILVA 65 2,0 67 APROVADO - 

MIQUENAIDE LIMA DOS SANTOS 66 0,0 66 APROVADO - 

RAIANY COELHO DE CARVALHO 62 2,0 64 APROVADO - 

ANA LUCIA RODRIGUES DE BRITO 61 0,0 61 APROVADO - 

EDNA DA SILVA LACERDA 41 2,0 61 APROVADO - 

GEANE GOMES CARVALHO 61 0,0 61 APROVADO - 

IVAN RODRIGUES DA COSTA 60 0,0 60 APROVADO - 

SUYMARLIE LIMA RODRIGUES 60 0,0 60 APROVADO - 

ROMARIO VIEIRA NUNES 59 0,0 59 APROVADO - 

CELSO DA LUZ CARVALHO 57 0,0 57 APROVADO - 

ELDA VIEIRA BENICIO 57 0,0 57 APROVADO - 

MARISTELA DOS SANTOS SILVA 57 0,0 57 APROVADO - 

MARIA DE LOURDES DA SILVA ALVES 56 0,0 56 APROVADO - 

ELIVANIA GOMES PEREIRA 55 0,0 55 APROVADO - 

KENIA CONCEICAO DAMASCENO 52 0,0 52 APROVADO - 

GABRIELA SOUSA OLIVEIRA 51 0,0 51 APROVADO - 

COSMO HIPOLITO DE SOUSA 50 0,0 50 APROVADO - 

LUCIANA RODRIGUES DE BRITO 50 0,0 50 APROVADO - 

FERNANDA ALVES DE SANTANA 49 0,0 49 REPROVADO - 

ANA PAULA MARQUES RODRIGUES 45 0,0 45 REPROVADO - 

EBERTE PURIFICACAO DE SOUSA 45 0,0 45 REPROVADO - 

JENEIDE RODRIGUES COELHO 44 0,0 44 REPROVADO - 

MARIA GILDEMARIA COELHO RODRIGUES 42 0,0 42 REPROVADO - 

MIGUEL IAGO COELHO GOMES 41 0,0 41 REPROVADO - 

NATALINA MARIA COELHO 39 0,0 39 REPROVADO - 

RAFAELA DE SOUZA SANTOS 39 0,0 39 REPROVADO - 

MARIA DO SOCORRO DIAS 37 0,0 37 REPROVADO - 

ROMARA MARIA CAVALCANTI 25 6,0 31 REPROVADO - 

CARLA VITORIA RODRIGUES 27 0,0 27 REPROVADO - 

ALBERTO COELHO DOS SANTOS 12 0,0 12 REPROVADO - 

  

Afrânio, 31 de janeiro de 2025 

  

MARLENE DE SOUZA CAVALCANTI 
Presidente da Câmara Municipal de Afrânio-PE 

Publicado por: 
Solange Gomes da Silva Tavares 

Código Identificador:C14B3D2E 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CASINHAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - Nº 001/2025 

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR 

BLANC DE FOMENTO A CULTURA- (PNAB) LEI (Nº 14.399/2022). 

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE TÉCNICA E DE MÉRITO CULTURAL 

DOS PROJETOS APRESENTADOS 

  

LISTAGEM DOS PROPONENTES CLASSIFICADOS 
  
MÚSICA 

NOME DO PROPONENTE COTAS SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Damião Barbosa da Silva Não Habilitado 1º 

Robson Marinho Barbosa da Silva Não Habilitado 2º 

Edson Santana da Silva Não Habilitado 3º 

Sebastião Amaro de Sousa Sim Habilitado 4º 

Rogério César Barreto da Silva Não Habilitado 5º 

Gilmar Lima da Silva Não Habilitado 6º 

Antônio Inácio dos Santos Não Habilitado 7º 

Jadilson da Silva Barbosa Não Habilitado 8º 

Edna Arruda de Freitas Não Habilitado 9º 

Josinaldo Nascimento da Silva Não Habilitado 10º 

Lindinaldo de Souza Cabral Não Habilitado 11º 

Marcílio Silva de Azevedo Não Habilitado 12º 

José Anderson Barbosa da Silva Não Habilitado 13º 

Carlos Daniel Pires da Silva Não Habilitado 14º 

José Lázaro dos Santos Não Habilitado 15º 

Antônio Andrade do Carmo Não Habilitado 16º 

Erivaldo Justino de Lima Não Habilitado 17º 

Josilene Andrade de Oliveira Ferreira Não Habilitado 18 


